平成２６年３月度 日の里９丁目組長会議事録    H26.3.9(日)11;00～12:30

出席者 50名(現組長 24名＋新組長 25名＋会長１名) 欠席者 3名（現組長 2名＋新組長 1名）

１．日の里コミュニティ運営協議会報告

A:協議事名

(1)平成 26年度協議会役員、監査員選考委員会日程｛3月 16日（日）19時～｝,選考方法→承認

(2)剣道教室より日の里コミセンのシンボルマークを利用希望→認めない

B:報告事項

(1)平成２６年度市委託料・まちづくり交付金内示（１月末世帯数５，２８５）

前年比総額で▲３．３％、日の里地区は高齢化率３０％超により＋３．８％

(2)各部会報告

①教育文化部会

 ・日の里おいでおいでクラブ

陶芸教室第二回：２月９日（日）実施、２７作品を文化祭で展示

・第３５回日の里地区文化祭：2月 22日、23日開催し盛会であった。

各位の協力に深謝。

       開催時期、推進体制等の課題は次年度検討

②健康福祉部

・救急講習会：２月９日（日）１０～１２時 場所：日の里コミセン、参加者２０名

③生活環境部会

・北九州エコタウン見学会：２月１９日（水）参加者１３名

④広報部会

・３月号配付：２月２７日

・４月号配付：３月２７日

(3)手狭になった事務所の水屋購入、現用品は和室下駄箱へ流用

(4)掃除機破損により更新

Ｃ）連絡事項

(1)男女共同参画推進センター共催講座申込について

問合せ先：メイトム内「男女共同参画推進センター ゆい」℡３６－０２５０

(2)防犯灯の蛍光灯生産停止に伴い、２６年度からＬＥＤになる。

なお、グローランプ切れは同等品と交換。

(3)平成２６年度町内会長紹介

２．協議事項

(1)平成２５年度実績見込及び２６年度予算（案）

３．確認事項

(1)９丁目町内会組織

(2)組長名簿

(3)町内会緊急連絡網

４． 各部報告

(1)総務部

(2)会計

・本日で今年度の会計は締切

(3)文書配布

・３月２７日 市広報配付日より２６年度組長担当

(4)教育文化部

(5)健康福祉部

(6)生活環境部

・分別収集日：３月２８日（金）→２５年度役員対応

・２６年度分別収集代表世話人（生活環境部員）説明会：４月４日（金）１９：００～

 日の里コミセンにて

(7)公民館

５． その他

(1)日の里９丁目町内会 平成２５年度総会 開催案内：３月２３日（日）１０：００～

(2)４月度組長会議：４月１３日（日）１９：００～

６．新旧役員業務引継

                                                              以上